24. 1460. 6. I. u Skradinu. Ugrinovi nasljednici daju izjavu da sporni tereni pripadaju 
Maristelli, odnosno Ivanu Calcini. (vidi prijepis G) 

25. 1460. 27. II. u Skradinu. Skradinski knez potvrđuje vjerodostojnost isprave od 6. I. 
1460. izdane u Skradinu. (vidi prijepis H) 

26. 1461. 18. IV. u Zadru. Ivan Ugrinić u ime svih nasljednika Ugrina Ugrinića potvrđuje 
pravo na posjed Tršci tetki Marisstelli, odnosno Ivanu Calcini. (vidi prijepis I) 
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A 1456. 4. XII 
 MCCCCLVIo indictione Vta ab incarnatione, die IIIIo mensis decembris. 
 Nos Lodouicus de Matafaris, Cressius condam ser Georgii de Zadulinis et Vitus 
condam strenui militis domini Simeonis Detrico, iudices examinatores ciuitatis Jadre. 
Audita et diligenter intellecta petitione seu intentione. Coram nobis et officio nostro in 
scriptis producta per ser Johannem condam Ser Donati de Calcina notarium juratum et 
ciuem Jadre, eius proprio nomine et nomine procuratorio domine Maristelle relicte condam 
ser Micaelis Lucich de Sibenico per quam petiit et cum instantia requsiuit vt vigore statuti 
positi libro secundo sub rubrica quo modo et ordine breuiarium testium et cetera capitulo 
quid incipit: Si aliqua persona etc.: Examinare uellemus pro fauore et conseruatione iurium 
suorum et dicte sue constituentis infarscriptos eorum testes super infrascripta eius petitione 
siue intentione. Et de eorum dictis attestationibus conficere publicum breuiarium testium 
scriptum formam predicti statuti cuius quidem petitionis siue intentionis sue tenor talis est 
videlicet: Auanti de vui spectabili et egregij zentilomini ser Lodovice de Matafaris, ser 
Cresse condam ser Zorzi de Zadolini, Ser Vito condam miser Simon Detrico honoreuoli, 
zudixi examinadori de la cita de Zara. Comparo mi Zuan condam ser Donado de Calcina 
nodaro et citadin de Zara, meo proprio nomine et si come procurador de dona Maristella 
fiola de condam misser Zuan Neorich et relicta condam Ser Michel Lucich da Sibenico. Et 
cum instantia domando et rechiedo che per vui et officio vostro siano sub vinculo 
sacramenti examinado li infarscripti mei testimonii supra la infarscripta mia intentione, e 
questo per fauor et conseruacio de le nostre raxon quomodocumque et qualitercumque. Et 
che de li ditti et attestation de questi mei testimonii sia fato publico breuiario. E questo tuto 
domando secondo la forma de lo statuto de Zara posto in libro 2do. Quomodo et qua forma 
et ordine breuiarium testimoniis spectabel signori zudixi examinadori dico et prouar 
intendo come nel tempo del regimento del condam misser Andrea Quirini alora honoreule 
conte de Zara la soprascripta domina Maristella ouer lo dito suo marido per so nome 
domandaua dauanti lo prefato misser Andrea Quirini che ser Grigor de Mergane citadin de 
Zara ha dauesse render et reaxare sei sua sorte de terra poste in la villa de Tercici del 
distreto de Zara le qual gran tempo per auanti li haueua date et donate in dote Vgrin 
Ugrinich de Rog suo fradelo lo qual ser Grigor non volando subintrare in judicio in questa 
lite diti pro suo excalumniador lo dito Vgrino da lo qual haueua comprade quele sei sorte si 
come de tuto questo apar in la sentetia fata per lo dito condam misser Andrea in li processi 
de condam misser Zuan da Ca de Pesaro suo precessore ne la qual lite lo dito Vgrino chiaro 
conprehedendo che la hauera sentencia in lo so contrario ando a Tinino e suo modo vsado 
fexe far li vno falso priuilegio de donacion in lo qual fo contegniva cum effeto come quela 
dona Maristella redonaua alo dito Vgrino le dite sei sorte la qual cosa fo et e falsissima ne 
lo iudicio de lo qual misser Andrea chiarissimamente fo discoperto per multe vie come lo 
dito priuillegio jera falso e non solo qui ma in lo proprio capitulo de Tinino, se trouo come 
vno ribaldo lo qual haueua hauuto lo sigello de lo dicto capitulo a petition del dito Vgrino 
haueua conposto quelo falso priuillegio. Vnde videndo quelo Vgrino cuesta iniquitade 
esser discoperta scampo via et non olso aspetare la prununtiation de la sentecia le qual ipse 
vedendo lo dito misser Andrea et altre raxon de la dita domina Maristella deti et prununcio 
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la so sentencia diffinitiua in fauor de quela secundo la so domanda et contra li diti Vgrino 
et Ser Grigor si come in quela sentecia apar. E preche io Zuane de Calcina antedito ho 
conprato nouamente de la dita domina Maristella le dite sorte sei poste in Tarcice et ho 
bisogno per cautella mia et de la dita far examinar li infrascripti mei testimonij et farne 
publico breuiario de le attestacion loro cossi per confusion de lo dito falso priuillegio di 
asserta donnacion come anche per ogni altra nostra raxon la qual hauer possamo cerca et 
per caxon de le dite sei sorte contra qualungua persona de questo mundo. Et appar dictis 
nominibus domando et rechiedo che per lo officio vostro vi piaqua sagramentar et far 
examinar li infrasscripti mei testimonii supra questa presente mia intention. Et de lo 
attestation loro farne publico breuiario per cautella et fauor de le nostre raxon quomodo 
cumque et qualiter cumque, e questo tuto secundo la forma et permission de lo statuto 
suprascripto. Saluo tamen mihi dictis nominibus omni iure addendi minuendi, corigendi 
alios testes de nouo producendi et examinari faciendi etc. Testes egregio doctor misser 
Raphael de Nassi lo qual alora fo auocato de la dita domina Maristella, nobel homo Ser 
Pole de Zorzi lo qual sa tuto questo perche fo auocato in sieme cum condam ser Lodouico 
so fradelo de lo dito Vrgino. Ser Grigor de Mergane suprascripto lo qual ha praticato tuto 
questo par esser sta parte in la dita causa. Visa itaque et mature intellecta dicta petitione 
siue intentione nec non viso et clare intellecto suprascripto statuto nec non uno publico 
emptionis infrascripto, scripto et publicato Sibinici, manu Ser Caroti de Vitalibus 
cancellarii comunitatis Sibinici anno a natiuitate domini 1456. indictione IIIIta die 26. 
mensis januarij par quod clare apparet qualiter dictus Ser Johannis emit a dicta domina 
Maristella suprascriptas sortes sex positas in villa Tarcici districtus Jadre nec non viso 
instrumento procurationis facto eidem Ser Johanni per dictam dominam Maristellam et 
scripto manu ser Johannis de Parentio notari iurati Jadre in 1455 indictione IIIa die secundo 
mensis augusti, consideratoque quod pars aduersa non reperitur Jadre nec eius districtus. 
Deniqucue visis consideratis et excussis omnibus alijs que in predictis merito uidenda et 
excucienda fuerunt, Christi nomine inuocato a quo omne rectum procedit judicium. 
Sedentes pro tribunali ante logiam magnam Jadre quem pro nostro tribunali ad hunc actum 
elegimus tamen omnes tres concorditer vigore predicti officii nostri et statuti preallegati 
dicimus terminamus et declaramus, et petitionem et requisitionem dicti Ser Johannis nobis 
factam ut supra admittimus tamquam bene et juridice factam et rationi consonam pro 
conseruatione dictorum jurium suorum et sue constituentis et subsequenter testes suos 
suprasscriptos per nos examinari debere super dictam eius petitionem seu intentionem. Et 
dicta ipsorum testium reddigi in formam breuiarij publici cum solemnitate in statuto 
preallegata contentis, declarantes tamen quod dictum breuiarium testium illam tamen 
habeat firmitatem et robur, prout haberent et habet dicta ipsorum testium et non alter. 
 Data et lata fuit suprascripta sentencia per suprascriptos dominos judices 
examinatores loco suprascripto presentibus ser Simone de Fanfogna nobili Jadre et ser 
Boglico de Nona mercatore ciue et habitatore Jadre testibus ad predicta specialiter 
adhibitis. 
 (DAZd, SZN, S. Daminani, B IV, F V/1, 33'-36)  
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B 1456. 16. I. (1457)  
 MCCCCLVI, indictione Vta ab incarnatione, die XVI januarii 
 (na margini) testum 
 Nobilis et egregius vir Ser Paulus de Georgiis, testis in spuprascripta intentione 
positus et nominatus, juratus et examinatus per suprascriptum ser Lodouicum de Matafaris 
iudicem examinatorem de comissione sociorum suorum suprascriptorum. Qui ser Paulus 
suo sacramento suam testificationem manu propria scripsit et ipsi judici porexit in hec 
verba videlicet: Ego Paulus de Georgiis juratus per supradictos dominos judices 
examinatores dico quam dum ego et condam frater meus Lodouicus fuisemus aduocati ser 
Gregorii Merganich quando domina Maristella uel eius maritus Micael Lucich petebat 
sortes sex in Tercici quas ser Gregorius emerat ab Vgrino, et pendente lite multis diebus ser 
Gregorius fecit citari Vgrinum suum venditorem et examinatorem qui Vgrinus eo tunc 
produxit quoddam priuillegium Tiniensis Capituli per quod domina Maristella videbatur 
donasse predictas sex sortes Vgrino quod uidebatur expresse falsum quia predicta domina 
Maristella et eius maritus inter alia dicebant dominam Maristellam tunc temporis nunquam 
excessisse teritorium ducalis dominij, et ista et alia offerebant probare. Et illud priuillegium 
omnibus uidebatur falsissimum, et etiam ser Gregorio et mihi et cuondam fratri meo qui 
eramus sui aduocati. Tandem Vgrinus relicta lite ab iit et dominus comes spectanto 
priuillegio protulit senteciam in fauorem domine Maristelle. Et hoc scio quia fui aduocatus 
ser Gregorio cum fratre meo. 
Ego Paulus de Georgiis scripsi propria manu. 

C 1456. 20 I (1457)  
 MCCCLVI indictione Vta ab incaranatione die XXmo mensis januarii 
 (na margini) testis 
 Egregius legum doctor dominus Raphael de Nassis nobilis Jadrensis, testis in 
suprascripta intentione positus et nominatus juratus et examinatus per suprascriptum ser 
Cressium condam ser Georigii de Zadolinis judicem examinatorem de comissione sociorum 
suorum qui similiter suo sacramento suam testificationem manu propria scripsit et ipsi 
judici examinatori porexit in hec verba videlicet: Ego Raphael de Nassis legum doctor 
testis predictus juratus et examinatus per predictos dominos judices super predictis capitulis 
et intentione dicti ser Johannis de Calcina de ueritate dicenda dixi et juramento meo firmaui 
omnia dicta et relata per suprascriptum ser Paulum fuisse et esse uera. In omnibus et per 
omnia sicut ipse ser Paulus testificatus est. Et hoc predicta scio quia tunc temporis fui 
aduocatus ser Michaelis Lucich de Sibenico dnomine Maristelle eius uxoris etc. 
 Ego Raphael de Nassis legum doctor manu propria subscripsi etc. 

D 1456. 12. II (1457)  
 (na margini) testis 
 MCCCCLVI, indictione Vta ab incaranatione, die XII mesis februarii 
 Ser Gregorius Merganich ciuis Jadre testis productus juratus examinatus et 
interogatus ut supra per suprascriptum Ser Cressium de Zadolinis condam ser Georgij 
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judicem examinatorem quid scit de contentis in suprascripta. intentione supradicti Ser 
Johannis de Calcina suo sacramento dixit se tamen scire. Et quod res ita se habet quod alias 
supradictus condam Vgrinus vendidit ipsi testi sex sortes terre in villa Tarcice districtus 
Jadre pro ducatis trecentis auri quas sortes ipse testis per plures annos pacifice possedit 
absque aliquo impedimento. Postea uero dicta domina Maristella soror dicti Vgrini seu 
Micael Lucich de Sibenico eius maritus pro ea mouit litem ipsi testi querens recuperare ab 
ipso teste dictas sortes. Et ipse testis non intendens judicium subintrare misit Petrizam 
cabalarium cum literis citatorijs ad citandum ipsum Vgrinum quod deberet uenire huc 
Jadram ad terminum sibi statutum per judicium ad excalumniandum eum a dicta Maristella. 
Dans ipse testis ipsi Vgrino plenariam fidam et saluoconductum quod tute uenire posset. 
Qui Vgrinus cum venisset Jadram ad terminum sibi statutum apliquit domum cuiusdam 
Marzulini in suburbio Jadre, et paulo post uenit in ciuitatem ad ipsum testem dicens sibi 
"ecce ego ueni in termino" et eo tunc ibi ceperunt loqui et raciocinar de dicta lite. Et inter 
alia hinc inde dicta, dictus Vgrinus habuit dicere ipsi testi quod ipse non dubitabat 
ammittere litem nam dedit ipsi sorori sue tot arma et alias res quod ipsa plene soluta et 
satisfacta est pro ipsis sortibus terre. Et quod ipsa sibi fecit de ipsis sortibus certum 
priuillegium. Et ipse testis audiens hoc inuenit sibi aduocatos in curia Ser Paulum et Ser 
Lodouicum de Georgiis fratres et sic dictus Vgrinus subintrauit judicium et stetit in lite per 
aliquos dies demum petijt sibi dari terminum vnuis mensis offerens se ostendere in illo 
termino tale priuilegium per quod confunderet omne ius aduerse partis quo termino obtento 
recessit ex Jadra et iuit Tininam. Et dum esset Tinine tamquam ille qui semper fuit calide 
astutus ut omnibus eum cognoscentibus notum est cepit querere et praticare qualiter sibi 
fieri posset quoddam falsum priuillegium contra ipsam sororem suam. Et in effectu tam 
sciunt facere sua astutia et sagacitate cum quibusdam hominibus de loco quod carta alba 
dicti falsi priuillegij occulte fuit sigillata sigillo capituli Tiniensis priusquam scriberetur 
quodcumque super ea, deinde fuit scriptum dictum priuillegium super dicta catra alba 
sigellata sine scitu et presentia dicte sororis sue. Quo priuillegio falso ita facto dictus 
Vgrinus iterum uenit huc Jadram ferens secum ipsum priuilegium. Qui cum uenisset inuenit 
ipsos Ser Gregorium testem et Ser Paulum et Ser Lodouicum sub logia palatij domini 
comitis hora juridica post prandium et indicauit eis qualiter tullerat ipsum priuilegium. Qui 
omnes eo tunc ceperunt rogare dictum Vgrinum vt ipse uellet eis illud ostendere. Et ipse 
Vgrinus prima facie cepit eis recusare illud uelle eis ostendere tandem fuit contentus. Et sic 
se retraxerunt retro versus puteum curie dicti palacij ne alie persone que ibi tunc adderant 
illud audirent. Et ibi dictus Vgrinus porexit ipsum priuilegium ipsi Ser Lodouico ut illud 
legeret. Qui Ser Lodouicus cum uidisset et legisset dictum priuillegium statim dixit ipsi 
Vgrino caue ne ostendas istud privillegium in judicio quia certe si illud ostenderis litem 
ammittes quoniam dominus comes est sapiens cum suis consiliarijs immediate ipsi 
cognoscent maculam et falsitatem istam quod istud priuillegium et falsum. Qui Vgrinus 
cum quadam audacia sibi respondit: Immo non est falsum sed est bonum et equum et eo 
confundam omne ius aduerse partis. Et pur Ser Lodouicus sibi contrariabat. Et eo interim 
fuerunt uocati ad terminum et cum uocati fuissent dictus Vgrinus ostendit dictum 
priuilegium in iudicio quo ibi viso, ostensoo et lecto statim per judicium cognitum fuit per 
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quasdam euidentias quem in eo uidebantur et per allegationes aduerse partis quod ipsum 
priuillegium erat falsum. Et dominus comes cognita tali falsitate et ribaldaria dixit utrique 
parti quod cras deberent coram eo comparire quia feret suam sentenciam et daret finem liti. 
Qui Vgrinus sciens quod dictus comes intendebat tam cito fere sentenciam cepit querere ab 
uno ex consiliarijs quomodo ista sentencia fieri debebat aut in suum contrarium aut in 
fauorem qui consiliarius aperte sibi dixit quod sentenciam habebit in contrarium quia 
dominus comes cognouit illud priuillegium esse falsum et nequiter factum. Et ipse Vgrinus 
sciens quod dicta falsitas est iam discoperta et non audens audire sentenciam totus confusus 
exiuit ciuitatem et iuit in suburbium domum dicti Marzulini ubi morabatur. Et dixit ipsi 
Marzulino quod postquam ascendet equum non descendet de eo donec non fuerit in 
districtu Ostrouicie. Et paulo post quia erat iam hora tarda leuato ponte sursum porturam 
terre firme ascendit equum et iuit ea nocte recto tramite ad Podgradie et mane sequenti lata 
fuit sentencia in eius contrarium ipso Vgrino absente sed presente pro eo Ser Jacobo de 
Glubauaç eius procuratore. Interogatus quid continebat in dicto priuillegio dixit precise non 
recordari sed tamen scit quod erat contra dictam eius sororem occasione dictarum sortium. 
Item interogatus quomodo scit quod dictus Vgrinus particauit confici tale falsum 
priuillegium et quod prius fuit sigillata carta alba quam scriberetur dictum priuillegium 
super ea, respondit quod postea hec omnia audiuit a quibusdam forensibus de illis partibus 
qui Jadram uenerant sed nominibus eorum non recordatur propter longitudinem temporis. 
Interogatus etiam quomodo scit quod dictus Vgrinus dixerit dicto Marzulino quod 
postquam ascendet equum non descendet de eo nisi quando fuerit in districu Ostrouicie 
respondit se audiuisse a dicto Marzolino qui sibi postea dixit et aliud dixit se nescire. Super 
generalibus interogatus recte respondit. 
 Ego Vitus de Matafaris iudex examinator Jadre me subscripsi. + 
 Ego Vitus Tetricus condam regij militis domini Simeonis iudex examinator Hyadre 
ad predictorum robur me supscripsi. 
 (DAZd, SZN, S. Damiani, B IV, F V/1 36-39') 

E 1457. 10. XI 
 MCCCCVLVII indictione VIa ab incarnatione die Xmo mensis nouembris 
 (na margini) pacta pro Ser Johanne de Calcina notario iurato Jadre et Maristela 
 Cum hoc sit quod nobilis domina Maristella filia condam uiri nobilis Johannis 
Neorich de Sminouo et relicta condam Ser Micaelis Lucich de Sibenico habitatrix in uilla 
Tarcice districtus Jadre iure proprio et in perpetuum solemniter dederit, uendiderit et 
tradiderit prudenti uiro ser Johanni condam ser Donati de Calcina notario et ciui Jadre totas 
et integras suas sex sortes terre aratorie laboratiue et uineate positas in dicta uilla Tarcice in 
pluribus peciis infra suos ueros confines pro precio ducatorum trecentorum et quinquaginta 
ad rationem librarum sex singulo pro ducato. Quod totum precium idem ser Johannes 
emptor promissit ac conuenit ipsi venditrici dare et integraliter persoluere in annis uiginti 
sex tunc proxime futuris annuatim pro rata quod est libras octuaginta paruorum in anno. Et 
insuper eidem domine Maristelle venditrici omni anno quo ad usque uiuet dare et soluere 
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libras septuaginta paruorum in anno pro usufructibus dictarum sex sortium uenditarum 
quem usufructum ex pacto inter eos inito pro se reseruauit in uita sua tamen que due poste 
precii et affictus annuatim ascendebant ad summam librarum centum et quinquaginta 
paruorum, prout hec omnia clarius continentur tribus publicis instrumentis scilicet 
venditionis pactorum et affictus factis et celebratis Sibenici ac scriptis manu egregii uiri ser 
Karoti de Vitalibus de Pirano cancelarius comunitatis Sibenici anno a natiuitate domini 
1456. indictione die 26 mensis januarii a me notario infrascripto uisis et lectis per totum a 
quo ser Johanne emptore prefata domina Maristella iam habuit et recepit pro primo anno et 
prima solutione dicti precij libras octuaginta paruorum et similiter pro primo anno dicti 
affictus libras septuaginta paruorum prout clare constat publico quietationis instrumento 
sibi de dictis pecuniis per ipsam venditricem facto, scripto manu ser Johannis de Parencio 
notarij iurati Jadre in 1457 indictione Vta die uero 4o mensis aprilis. Et quoniam nuper 
dicte partes videlicet domina Maristella et ser Johannes de Calcina predictus volentes 
uidere et discutere si dicte sex sortes terre uendite sunt integre prout uendite fuerunt 
videlicet gognalia triginta duo pro sorte ipsas sex sortes mensurauerunt ad mensuram Jadre 
in quibus uix inuenerunt sortes quatuor uel circa et potius minus quam plus sortibus 
quatuor ad racionem gognalum triginta duorum pro sorte ad mensuram Jadre non obstante 
qod reperiantur sedilia sex et poduornicie sex tamen alia terrena ipsarum sortium defficiunt 
in qua mensura mensurata fuerunt tam terrena aratoria, pratiua, uineata quam etiam ea que 
laborari possent que tamen a memoria hominum non fuerunt laborata. Qua de causa 
suprascriptus ser Johannis emptor uolebat et omnino intendebat sibi per dictam dominam 
Maristellam reffici debere et subtrahi terciam partem de dicto precio et affictu ex eo quia 
sibi deficit tercia pars et ultra terrenorum dictarum sex sortium sibi uenditarum qui iniquum 
et iniustium foret quod ipsa domina Maristella annuatim integraliter haberet et reciperet a 
dicto ser Johanne dictas libras octuaginta paruorum in racionem dicti precii et libras 
septuaginta paruorum pro affictu dictarum sortium ut supra et quod ipse ser Johannes 
emptor uersa uice non haberet et possideret integras sex sortes terre prout sibi in 
conuentione conuentatum fuit per ipsam venditricem vt in prealegato venditionis 
instrumento apparet ubi legitur quod ipsa sibi uendidit totas et integras sex sortes terre. Qua 
proper suprascripte partes videlicet dicta domina Maristella venditrix ex una parte et dictus 
ser Johannis de Calcina emptor ex altera nullo errore fraude metu doloque ducti, sed libere 
sponte et ex certa sciencia cupientes inter se amicabiliter et pacifice conponere et 
concordare et damnosis litibus et expensis parcere que inter eos accidere sperabantur 
occasionem predicta et in litis aliis de causis et respectibus hinc inde bene consideratis et 
maxime per dictam dominam Maristellam que nullo modo dixit uelle nec sue intentionis 
esse offendere deum et animam suam ac dictum ser Johannem compatrem suum quod in 
aliquo posset conqueri esse deceptus sed quod eius intentio semper fuit quod ipse ser 
Johannes soluat precium predictum pro rata eorum terrenorum que reperientur in dictis sex 
sortibus et non plus nec aliter. Vnde unanimiter et concorditer de plano ad talia pacta 
compositiones et condiciones peruenerunt videlicet quod dictus ser Johannes cum 
heredibus et successoribus suis teneatur et omnino debeat et obligatus sit dicte domine 
Maristelle uel suis heredibus et successoribus dare et soluere et numerare usque ad annos 
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XXV inceptos die 26 mensis jannuarii proxime preteriti et ut sequitur finituros solumodo 
libras mille et quingentas paruorum annuatim pro rata. Hoc est omni anno libras sexaginta 
paruorum. Et hoc pro resto totali ac finali et completa solutionem dicti precii. Et quod ipsa 
domina Maristella cum heredibus et successoribus non possit nec aliquo iure, forma uel 
ingenio ualeat aliquid aliud habere petere nec optinere a dicto ser Johanne nec super eius 
bonis ullo unquam tempore pro toto dicto precio nisi suprascriptas libras mille et qungentas 
paruorum in termino dictorum uigintiquinque annorum annuatim pro rata que libre 
sextaginta paruorum sint et intelligantur esse loco dictarum librarum octuaginta paruorum 
quas annuatim sibi dare debeat ut in preallegato instrumento pactorum plenius legitur quid 
instrumentum pactorum in dicta parte tamen sit et intelligatur esse cassum irritum et inane. 
Ex eo quia ipsa domina Maristella dicto ser Johanni annuatim subtraxit de dicto precio 
libras uiginti paruorum occasione suprascripta. Et similiter quod dictus ser Johannes non 
teneatur nec aliqualiter obligatus sit ipsi domine Maristelle dare nec exbursare pro affictu 
suprascripte possessionis uendite nisi libras quinquaginta paruorum in anno incipiendo a 
die 26. mensis januarij proxime preteriti donec et quousque ipsa domina Maristella uiuet 
tantum. Quod libre quinquaginta paruorum sint et intelligantur esse loco suprascriptarum 
librarum septuaginta paruorum. quas sibi annuatim dare et soluere tenebatur pro affictu 
predicto, ut in preallegato instrumento affictus continetur. Quid instrumentum affictus in 
dicta parte tantum sit et intelligatur esse irritum cassum et inane ita tamen quod ipsa 
domina Maristella non possit ullo unquam tempore aliquid aliud habere nec petere a dicto 
ser Johanne nec ab eius heredibus aut successoribus pro dicto affictu donec uiuet nisi libras 
quinquaginta paruorum predictas in anno. Et hoc similiter causa et occasione predicta 
videlicet quia defficiunt ipsis sex sortibus terrena suprascripta. Renuncians exceptionis 
dicta domina Maristella non sic facti et celebrati inter eos contractus presentis et non 
subtractarum annuatim dicto ser Johanni dictarum uiginti libarum paruorum de dicto precio 
et aliarum librarum uiginti paruorum de affictu predicto occasione suprascripta. Exceptioni 
deceptionis simulacioni cintractus uis doli mali metus uel causa infactum actioni, 
condicioni sine causa et rei non sic geste et non sic habite et ommni alii legum juris et 
statutorum auxilio. Que omnia et singula predicta, dicta domina Maristella per se suosque 
heredes et successores solemniter promisit et se obligauit dicto ser Johanni ibi presenti et 
pro se suisque heredibus et successoribus stipulanti semper et omni tempore firma, rata et 
grata habere et tenere obseruare et adimplere et in nullo contrafacere, dicere uel uenire per 
se uel alios aliqua racione uel causa de iure uel de facto. Sub pena quarti dicti pretii 
stipulata promissa et obligatione omnium suorum bonorum presentium et futurorum cum 
reffectione etc. Qua pena soluta uel non etc. Actum Jadre in curia domus habitationis dicti 
ser Johannis presentibus ser Micaele condam Alegreti Perliza merzario et subdiacono 
Simone Glauinich ciuibus Jadre testis etc. 
 Damianus de Begna examinator (in margine) 
 Ego Damianus de Begna judex examinator Jadre me supscripsi. 
 DAZd, SZN, S. Damiani, B IV, F V/4, 184-185. 
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F 1459. 13. VIII, (ulomak) 
 MCCCCLIIII ind VIIa ab incarnatione die XIIIo mensis augusti 
 Domina Maristella relicta condam Micaelis Lucich de Sibenico habitatrix in uilla 
Tarcice districtus Jadre per se suoque heredes et successores nomine et titulo uere pure 
mere libere simplicis et irreuocabilis donationis quo dicitur inter uios quod nulla 
ingratitudine uel offensa ualeat reuocari fecit uigorem et robur dedit, cessit, donauit, 
tradidit, atque concessit ser Johanni condam ser Donati de Calcina notario iurato et ciui 
Jadre per se suisque heredibus et successoribus stipulanti et recipienti omnia et singula sua 
iura et actiones reales et personales utiles et directas tacitas et experessas pretorias ciuiles 
atque mixtas que quas qualia et quanta habet habuit, habere potuit, posset, potiusset uel 
uidetur habere quomodocumque et qualitercumque contra et aduersus ser Gregorium 
Merganich ciuem Jadre et eius bona pro usufructibus, redditibus et prouentibus duarum 
sortium terre positarum in uilla Tarcice districtus Jadre olim dicte donatricis et nunc dicti 
ser Johannis terre partim uineate et partim aratorie super quibus sedebant duo uillici 
videlicet Paulus botar et Georgius Fezorich quas duas sortes terre dictus ser Gregorius 
indebite et iniuste tenuit et usufructauit annis decem continuis de quibus ipsi donatrici huc 
usque non satisfecit et quos omnes usufructus redditus et prouentus iuxta ipsarum partium 
assertionem dictus ser Gregorius integraliter reficere et soluere tenetur tamquam ille qui 
iniuste ipsas duas sortes tanto tempore detinuit in preiudicium dicte domine Maristelle et 
iurium eius que multiplici racione et causa semper ius optimum habuit in dictis duabus 
sortibus terre et in aliis quatuor in dicta uilla Terçze sitis que nunc sunt dicti ser Johannis. 
Et maxime vigore unius sentencie late de dictis terrenis in fauorem dicte donatricis et 
contra dictum ser Gregorium ac contra comitem Vgrinum Vgrinich de Rog in 1445 ind 
VIIII die uero lane 24 mensis januarii quam quidem sentenciam nec non alia sua iura que 
habet in dictis terrenis dicta donatrix dicto ser Johanni donatario ibidem et de presenti dedit 
et tradidit in signum uerre donationis et cessionis ac constituens ipsum procuratorem suum 
et nuncium specialem ut in rem suam propriam et ponens eum in locum et ius suum ..... 
 (DAZd, SZN, S. Damiani, B IV, F V/8, 3) 

G 6. I 1459. (1460) u Skradinu.  
 In Christi nomine. Amen. Anno domini 1459., indictione septima, die uero VI 
januaris. Actum Scardone in cancelaria comunis coram examinatore, notario et testibus 
infrascriptis. Ibique personaliter constituta nobilis et egregia domina Margarita relicta 
comitis Vgrini Vgrinich de Rog de genere Subich nec non nobiles et egregii viri 
Budislauus, Johannes, Laçchus, Michlous et Stephanus fratres et filii ac vniuersales heredes 
dicti condam comitis Vgrini nullo errore, fraude, metu, doloseducti, sed libere, sponte et ex 
certa scientia per se eorumque heredes et successores ratificauerunt, confirmauerunt ac 
approbauerunt mihi notario infrascripto tamquam publice persone ibi presenti et stipulanti 
uice et nomine nobilis domine Maristelle olim sororis dicti comitis Vgrini et relicte ser 
Michaelis Lucich de Sibenicho ac nomine ser Johannis Donati de Calcina notarii et ciuis 
Jadrensis quasdam donationes inter viuos per dictum condam comitem VgrinumVgrinich 
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duabus uicibus solemniter factas dicte domine Maristelle de suis sortibus octo terre uel 
circa positis in villa Tarzi districtus Jadrensis prout plene constatat publico priuilegio 
capituli Scardonensis et etiam publico instrumento scripto ac publicato Scardone tempore 
quo dicta domina Maristella nupsit dicto condam Michaeli Lucich prouit et sic in dictis 
priuilegio et instrumento solemniter, fideliter et rite factis et completis apparet et 
continentur, ipsa in omnibus et per omnia ratificantes et approbantes. Preterea simili modo 
pro se eorumque heredes et successores ratificauerunt et approbauerunt quandam summam 
latam occasione dictarum sortium positarum in villa Tarzi donatarum ut supra per condam 
magnificum virum dominum Andream Quirino olim honorabilem comitem Jadre in 
fauorem dicte domine Maristelle et contra dictum comitem Vgrinum ac omnes actiones ex 
ea summa finitos denique eorum modo et forma laudauerunt et approbauerunt venditionem 
iure proprio et in perpetuum factam per dictam dominam maristellam dicto Johanni de 
Calcina de dictis sortibus terre positas in Tarzi ut constaret publico instrumento celebrato 
Sibenici manu ser Casoti de Vitalis cancelarii comunitatis Sibenicensis, volentes et omnio 
intendentes ut dicta vnedicio dicto Johanni et suis heredibus et successoribus perpetuo sit 
firma, vallida et autentica tamquam bene et juridice facta et quod ipse Johannes emptor 
cum heredibus et successoribus suis de dictis sortibus possit et valleat suam omnimodam 
facere uoluntatem sine ulla contradistione, ...estia et impedimento dictorum domine 
Margarite ac filiorum eius predictorum eorumque heredum et successorum. Que omnia 
suprascripta predicta domina Margarita et dicti eius filii pro se eorumque heredes et 
successores promisserunt et se obligauerunt mihi jam dicto notario quibus supra nominibus 
stipulanti firma, rata et grata habere, tenere et non contrafacere, dicere uel venire per se uel 
alium in lite uel extra sub pena damni et interesse etc. 
 Actum ut supra coram nobile ser Simone Montanich examinatore comunis Scardone 
et in presencia ser Simonis Pticarich et Bartoli Silouich testibus habitis et rogatis. Et ego 
Simon Montanich examinator comunis Scardonensis manum meum misi. Et ego presbiter 
Cosmas archidiaconus Svcardonensis ac sacre imperiali auctoritate notarius necnon juratus 
tabellio ciuitatis Scardonensis omnibus et singulis premissis dum sic modo ut premittur 
fierent et agerentur interfui signoque meo et noto nomine subscripsi et publicaui. 

H 27. veljače 1459., (1460) u Skradinu 
 Cum per diuersa mundi loca pleraque ob locorum distanciam de tabelionum fama 
soleat debitari, idcirco nos comes Johannes Martinuseuich comes Scardone etc. vniuersis et 
singulis presentes litteras inspecturis manifestum facimus quod venerabilis vir presbiter 
Cosmas archidiaconus Scardonensis publicus imperiali auctoritate notarius et cancelarius 
Scardonensis, qui sub die sexto mensis januaris proxime preteriti in 1459., indictione VII, 
scripsit, confecit et roborauit quoddam instrumentum et approbationem instrumenti pro 
parte vxoris et filiorum condam comitis Vgrini Vgrinich de Rogo in fauorem domine 
Maristelle relicte Michaelis Lucich de Sibenico et in fauorem Johannis de Calcina notarii 
Jadrensis de certis terrenis positis in villa Tarzi districtus Jadresis ut in ipso instrumento 
diffusius continentur etc., est publicus imperiali autcoritate notarius et cancelarius noster 
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fidelis, legalis, bone reputationis et fame artemque notarie publice fideliter exercitur, cuius 
scripturis hic et ubique eum cognoscentibus fides plena et indubia prestatur. In cuius rei 
testimonium has presentes fieri fecimus et sigilli nostri inpressione muniri. 
 Datum Scardone, die penultimo mensis februaris in 1459., indictione septima. 

I 1461. 18. IV., u Zadru 
 Mo CCCCo LXIo, indictione IX, die XVIII mensis aprilis, tempore ac regiminis 
quibus supra, presentibus nobili viro ser Cressio de Ziualelis et ser Benedicto condam 
Zanini testibus. 
 Cum hoc sit quod nobilis et egregia domina Margarita relicta comitis Vgrini 
Vgrinich de Rog de genere Subich nec non nobiles et egregii viri Budislauus, Johannes, 
Laçchus, Michlous et Stephanus fratres et fillis ac uniuersales heredes dicti condam comiti 
Vgrini ad cautellam in fauorem nobilis domina Maristella olim sororis dicti condam comitis 
Vgrini et relicte Ser Michaelis Lucich de Sibenico amite eorum ac in fauorem Ser Johannis 
condam ser Donati de Calcina notarii et iurati comunis Jadre somemniter fecerunt 
infrascriptam ratificationem et aprobacionem de infrascriptis terrenis et scripturis prout 
plene legitur publico instrumento rite et solemniter celebrato Scardone ac scripto et 
publicato manu venerabilis viri presbitri Cosme archidiaconi et notarii publici Scardone in 
1459., indictione septima, die uero VI mensis februaris et recomendato litteris domini 
comitis Scardone datis ibidem die penultimo mensis februaris 1459. a me notario 
infrascripto per totum visis et lectis quorum instrumenti confirmationis et litterarum tenor 
sequitur et est talis:  
 (slijedi isprava od 6. siječnja 1459) 
 Tenor autem litterarum recomendatarum talis est, videlizet: 
 (slijedi isprava os 27. veljače 1459) 
 Nunc vero prefatus ser Johannes Vgrinich filius et heres dicti condam comitis 
Vgrini ut supra unus de suprascriptis nominatis et expressis in prealegato instrumento 
confirmationis personaliter se reperiens Jadre nullo errore, fraude, metu, doloque ductus 
sed libere, sponte et ex certa sciencia ad maiorem cautellam fidem et testimonium 
prealegati instrumenti celebrati Scardone ut premittur ad instanciam et requistionem ser 
Johannis de Calcine predicti ibi presentis et stupulantis suo proprio nomine ac uice et 
nomine ut procurator ipsius domine Maristelle pro se suosque heredes et successores in 
presencia domini judicis examinatoris, mei notarii et testum infrascriptorum dixit, 
manifestauit et publice confessus fuit omnia et singula in superitus allegati confirmacionis 
instrumento contenta vera esse et fuisse et facta esse rite, solemniter de vnanimini 
comsensu,scitu et uoluntate sua et dictorum matris et fratrum eius in omnibus et per omnia 
prout in eo legatur et anotatum est sine aliqua malicia, dolo uel fraude, volens et omnio 
intendens quod dictum instrumentum perpetuo suumsorciatur effectum secundum suam 
continenciam sine ulla diminutione. Hanc uero confessionem ductus Johannis Vgrinich non 
fecit causa derogandi in aiquo dicto confirmationis instrumento celebrato Scardone, sed 
illum magis confirmare et ratificare intendens, quouis hoc facere non erat necesse quia illud 
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instrumentum est celebratum rite et secundum ordines, consuetudines et solemnitates 
approbatas Scardone cum suis litteris recomenditiciis sed uti predictum est hanc 
confessionem fecit pro habundariori fide, cautella et roboratione jurium dictorum domine 
Maristelle amite sue et ser Johannis de Calcina suprascripti et heredum et successorum 
eorum quod scriptum est cautella .... non uocet. Que quidem omnia suprascripta idem 
Johannes Vgrinich pro se suosque heredes et successores promisit et se obligauit dicto ser 
Johanni de Calcina stipulanti nominibus quibus supra semper et parpetuo firma, rata et 
grata habere, tenere, attendere et obseruare et non contrafacere etc. super (sic!) pena quarti 
eius de quo contrafactum fuit et obligatione sui et omnium suorum ubicumque positorum 
presencium et futurorum cum refectione damnorum omnium etc. qua pena soluta uel non 
etc. 
 Actum Jadre in apotecha dicti ser Johannis de Calcina presentibus quibus supra. 
 Ego Johannes de Fumatis judex examinator Jadre me subscripsi.  
 (DAZd, SZN, N. Lupouich, B I, F 7a, 36-36') 
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Likovni prilog